Муниципальное общеобразовательное учреждение

Борисоглебская средняя общеобразовательная школа № 1

Борисоглебского муниципального района

ПРИКАЗ

от 12.03. 2024 года                                                                                 № 01-07/58

О начале приѐма документов в 1 класс  на 2024 -2025 учебный год

В соответствии ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» со статьѐй 55

Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273- приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении

Порядка приѐма на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования» (в ред. Приказов Минпросвещения

России от 08.10.2021 № 707, от 30.08.2022 № 784, от 23.01.2023 № 47)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать начало приѐмной кампании в первый класс в 2024 году с 1 апреля  2024 с

10.00ч.

2.Назначить комиссию по организации приѐма  в первый класс в 2024- 2025 учебном году

Председатель комиссии – Киселева И.В., директор школы

Члены комиссии: Ахапкин Н.А., заместителя директора по ИКТ

Барабанщикова Е.В., заместителя директора по УВР.

Секретарь комиссии – Соловьева К.А.

3.Утвердить график работы приѐмной комиссии с 1 апреля по 30 июня

понедельник-пятница с 9.00-15.00. (льготное зачисление, закреплѐнная территория)

С 6 июля по 5 сентября

понедельник-пятница с 9.00-15.00. (заявление в школу с незакреплѐнной территории)

4. Обеспечить открытость и доступность информации и документов по вопросам приѐма.

5. Заместителю директора по ИКТ  Ахапкину Н.А.. взять под личный контроль

организацию и проведение приѐмной кампании в первые классы с занесением заявлений

от родителей (законных представителей) в АСИОУ.

6. Назначить ответственным лицом за приѐм заявлений и документов Соловьева К.А.,

Смирнова Е.Н.

7.Секретарю Смирновой Е.Н., Соловьевой К.А.:

7.1. проверять документы на соответствие Порядку приѐма на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утверждѐнного приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458,

7.2. заполнять журнал приѐма заявлений о приѐме на обучение в МОУ Борисоглебской

СОШ № 1.

7.3. Выдавать родителям (законным представителям) расписки в получении документов с

индивидуальным номером заявления о приѐме на обучение, перечнем представленных

документов и заверенных подписью ответственного за приѐм.

8. Обеспечит функционирование «горячей линии» по телефону 8 (48539) 2-12-17 по

вопросам приѐма детей на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования.

 9. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы со дня издания настоящего

приказа.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы ______________________________ Киселева И.В.

		2024-03-12T15:34:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БОРИСОГЛЕБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа